des Tiber Klaudius Donat wissen wir gar nichts. Aus der dem Kommentar angefügten Epistola ¹⁹⁷⁾ erfahren wir nur, dass er den Virgil für seinen Sohn »Tiber Klaudian Maximus Donatian« in einem schon vorgerückten Alter schrieb und deshalb, um nur sein Werk zu Ende zu bringen, etwas flüchtig zu Werke ging. Die Dauer seines Lebens verstattete ihm eine Durchsicht und nachträgliche Vervollständigung. Dann schrieb er auch ein besonderes Werk über die Namen der Personen, Städte, Inseln, Gegenden, Berge, Gefilde, Flüsse, Tempel und Heiligthümer, Kräuter, Holzarten und dergleichen, so weit sie bei Virgil vorkommen, für welches Barth¹⁹⁸⁾ den ganzen Kommentar des Donat hingeben wollte, wenn es sich erhalten hätte. Suringar zweifelte ¹⁹⁹⁾, dass die

197) Tiberius Claudius Donatus
Tib. Claud. Max. Donatiano Tilio
S. P. D.

Incertum metuens vitae, quod magis senibus incumbit et proximum est, cursim scripsi quae potui: relinquens plurima: et ea saltem edi volui, quae tibi ad caetera intelligenda aditus et vias aperirent; ut si quid mihi adversi accideret, haberes interpretationum mearum quod imitareris exemplo. Verum quia ex communi voto contigit diutius vivere, hos libros interim legendos curavi: mihi enim certum est dehinc, me non esse deserturum in te studium patris, ut tibi quantum potuero, pari praeparem cura, quae propter supra dictam causam videor omisisse. Sic enim fiet, ut origines singularum personarum, quas Vergilius Aeneidos libris comprehendit, et quae in aliquo studio flourunt, aut nullius fuerint meriti vel contraria deligendo, depressae sint. Simul etiam cognosces oppidorum insularumque rationem, regionum, montium, camporum, vel fluminum, temporum ac fanorum, herbarum. Quin etiam et lignorum vocabula, et caetera his similia. Sed haec sic accipias velim, ut ex commentariis scias Veterum me esse collecturum: antiqua enim et fabulosa ac longinquitatis causa incognita, nisi priscorum docente memoria non potuerunt explicari. Proinde si haec longiori eius suffragio complere valuero: erit tibi gratissimum labore potius patrio ista didicisse, quam tuo. Si minus legendi sunt tibi veteres, necessario collecta discas. Interea non deerit etiam in hac.

198) Barth. ad Stat. Theb. lib. XI, 543. (T. III. p. 1386.): *Utinam vero vel cum iactura horum Commentariorum Donati huius liber exstaret, quo Urbium, Fluviorum, Deorum Dearumque etc. Virgilio usurpatorum nomina cum Historica Exegesi Aeneidos ipsius comprehendit. Multo utique maiore eruditionis fama nunc esset, omnium utique post Sacram Scripturam pretiosissimus et omni admiratione dignissimus auctor.*